
NEWV ZEALAND

EMBASSY

ニユージーラン ド大使館

T150-0047

東京都渋谷区神山町 20-40

New Zealand Embassy Tokyo

Te Aka Aorere

20-40 Kamivama―Cho

Shibuya― Ku Tokyo 150-0047

」apan

T:+8133467-2271

F:+8133467-2278

Eitkv@mfatigovt nz

2020年 12月 14日

名古屋日豪ニュージーラン ド協会

会長 林 芳行様

拝 啓

師走の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

2020年冒頭、私たちは前年度に成し遂げた実績をもとに、三ュージーランドと日本の両国間

にさらなる生産的な交流がもたらされるものと、明るい展望をもつて新たな年をスター トさせ

ました。東京オリンピック・パラリンピックにも大きな期待を寄せておりましたが、残念なが

ら新型コロナウイルス感染拡大が私たちの希望をことごとく打ち砕いてしまつたのです。それ

でも、政府機関、経済界、その他の組織や個々の人々は、創造力を馬区使し、精力的に重要な外

交、貿易、経済関係、人的交流など、其々の二国間関係をネL続 し続けました。

ニュージーランドでは 10月 17日 に総選挙が行われ、11月 6日 には第 2次アーダーン政権が

発足いたしました。つい先頃アーダーン首相は菅総理と、またマフタタト本目は茂木外相と電話会

談を持ち、三ュージーランドと日本はあらゆる分野で協力を促進し、より緊密に連携して共通

の課題に取り組む確固たる姿勢を確認し合いました。

現在三ュージーランドは、来年夏に予定されるオリンピック・パラリンピックヘの参カロに向け

て、着々と準備を進めております。世界がひとつになつて新型コロナウイルスに打ち勝つた象

徴の大会とすべく、開催に向けてご尽力くださっておられる日本の関係者の方々に敬意を表し

たく存します。

www.mfat.govtinz/」 apan



最後になりますが、日頃より三ュージーラン ドと日本の良好な関係構築のため、一方ならぬご

支援を賜つております皆様方に心より厚く御礼申し上げます。来年はクく―チャ′ノな会が減り、

直接お目にかかる機会が増えますよう、そして互いに実り深い絆がさらに育まれますよう願つ

ております。

時節柄どうでお身体をご自憂いただき、安全で佳き新年をお迎えください。

敬  具

駐日三ュージーランド大使

ヘイミッシュ・クーノく―


